
 1 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЦЕЛИНСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

«ЛОПАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОПАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

27.04.2021                                                      № 36                                  с.Лопанка 

 
О внесении изменений в постановление 
Администрации Лопанского сельского поселения  
от 03.12.2018 №172 
 
 
       В соответствии с постановлением Администрации Лопанского сельского поселения от 

04.04.2018 № 65 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Лопанского сельского поселения», 

распоряжением Администрации Лопанского сельского поселения от 21.09.2018 № 42/1 

«Об утверждении Перечня муниципальных программ Лопанского сельского поселения» 

Администрация Лопанского сельского поселения, решениями Собрания депутатов 

Лопанского сельского поселения от 31.03.2020 № 4 «О внесении изменений в решение 

Собрания депутатов Лопанского сельского поселения от 25.12.2020 №20 «О бюджете 

Лопанского сельского поселения Целинского района на 2021 год  и на плановый период 

2022 и 2023 годов»  Администрация Лопанского сельского поселения 

постановляет: 

 

       1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации Лопанского сельского 

поселения от 03.12.2018 №172 «Об утверждении муниципальной программы Лопанского 

сельского поселения «Развитие культуры» изменения согласно приложению 1 к 

постановлению. 

2. Приложения 4 и 5 к муниципальной программе изложить согласно приложениям 2 и 3 к 

настоящему постановлению. 

3.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 
 

 
 

Глава Администрации 

Лопанского сельского поселения                                                    М.В. Качарова 
 

Проект вносит   

МБУК ЛСП ЦР 

«Дом культуры» 



 2 

Приложение № 1 

к постановлению 

Администрации Лопанского 

сельского поселения 

от 27.04.2021 № 36 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

Лопанского сельского поселения «Развитие культуры » 

 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы  

Лопанского сельского поселения «Развитие культуры» 

 

Наименование 

муниципальной 

программы  

– муниципальная программа Лопанского сельского 

поселения «Развитие культуры» (далее – муниципальная 

программа) 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

– Администрация Лопанского сельского поселения 

Участники  

муниципальной 

программы  

– Администрация Лопанского сельского поселения, 

муниципальное бюджетное учреждение культуры 

Лопанского сельского поселения Целинского района 

 

Подпрограммы  
муниципальной 
программы 

– «Развитие культуры Лопанского сельского поселения»  

Программно-целевые 
инструменты 
муниципальной 
программы 

– отсутствуют 

Цель муниципальной 
программы  

– сохранение и развитие культурного наследия Лопанского 
сельского поселения  

Задачи  
муниципальной 
программы 

– создание условий для увеличения количества посещений 
учреждений культуры  

Целевые показатели 
муниципальной 
программы  

– количество посещений учреждений культуры  

Этапы и сроки 
реализации 
муниципальной 

– срок реализации муниципальной программы:  
2019 – 2030 годы, этапы реализации муниципальной 
программы не предусмотрены 



 3 

программы  

Ресурсное обеспечение 
муниципальной 
программы  

– Общий объем финансирования муниципальной 
программы составляет 58365,3 тыс. рублей, в том числе: 
в 2019 году – 6944,4 тыс. рублей; 
в 2020 году –6016,5 тыс. рублей;  
в 2021 году – 6041,6 тыс. рублей; 
в 2022 году – 5932,5 тыс. рублей; 
в 2023 году – 6051,2 тыс. рублей; 
в 2024 году – 3911,3 тыс. рублей; 
в 2025 году – 3911,3 тыс. рублей; 
в 2026 году – 3911,3 тыс. рублей; 
в 2027 году – 3911,3 тыс. рублей; 
в 2028 году – 3911,3 тыс. рублей; 
в 2029 году – 3911,3 тыс. рублей; 
в 2030 году – 3911,3 тыс. рублей. 
Объем средств областного бюджета составляет 0,0 тыс. 
рублей в том числе. 
Объем средств бюджета поселения составляет 58365,3  
тыс. рублей, в том числе: 
в 2019 году – 6944,4 тыс. рублей; 
в 2020 году –6016,5 тыс. рублей;  
в 2021 году – 6041,6 тыс. рублей; 
в 2022 году – 5932,5 тыс. рублей; 
в 2023 году – 6051,2 тыс. рублей; 
в 2024 году – 3911,3 тыс. рублей; 
в 2025 году – 3911,3 тыс. рублей; 
в 2026 году – 3911,3 тыс. рублей; 
в 2027 году – 3911,3 тыс. рублей; 
в 2028 году – 3911,3 тыс. рублей; 
в 2029 году – 3911,3 тыс. рублей; 
в 2030 году –3911,3 тыс. рублей. Объем средств за счет 
внебюджетных источников составляет 0,0 тыс. рублей. 
Объемы финансирования муниципальной программы 
подлежат уточнению. 

Ожидаемые  
результаты реализации 
муниципальной 
программы 

– повышение доступности культурных ценностей для 
населения Лопанского сельского поселения 

 
 

ПАСПОРТ 
подпрограммы «Развитие культуры Лопанского сельского поселения»  

 
Наименование 
подпрограммы  

– подпрограмма «Развитие культуры Лопанского сельского 
поселения» (далее – подпрограмма ) 

Ответственный – Администрация Лопанского сельского поселения 



 4 

исполнитель 
подпрограммы  

Участники 

подпрограммы  

– Администрация Лопанского сельского поселения, 

муниципальное бюджетное учреждение культуры 

Лопанского сельского поселения 

 

Программно-целевые 

инструменты 

подпрограммы  

– отсутствуют  

Цель  

подпрограммы  

– увеличение количества посещений учреждений культуры 

Задачи подпрограммы  – повышение привлекательности муниципальных 

учреждений культуры для жителей поселения, а также 

повышение доступности и качества услуг муниципальных 

учреждений культуры для населения; 

повышение качества кадрового обеспечения в отрасли 

культуры  

Целевые показатели 

подпрограммы  

 

– темп роста численности участников культурно-досуговых 

мероприятий; 

соотношение средней заработной платы работников сферы 

культуры к средней заработной плате по Ростовской 

области 

Этапы и сроки 

реализации 

подпрограммы  

– срок реализации подпрограммы : 2019 – 2030 годы,  

этапы реализации подпрограммы не предусмотрены 

Ресурсное  
обеспечение 
подпрограммы  
 

– Общий объем финансирования муниципальной 
подпрограммы составляет 58365,3 тыс. рублей, в том 
числе: 
в 2019 году – 6944,4 тыс. рублей; 
в 2020 году –6016,5 тыс. рублей;  
в 2021 году – 6041,6 тыс. рублей; 
в 2022 году – 5932,5 тыс. рублей; 
в 2023 году – 6051,2 тыс. рублей; 
в 2024 году – 3911,3 тыс. рублей; 
в 2025 году – 3911,3 тыс. рублей; 
в 2026 году – 3911,3 тыс. рублей; 
в 2027 году – 3911,3 тыс. рублей; 
в 2028 году – 3911,3 тыс. рублей; 
в 2029 году – 3911,3 тыс. рублей; 
в 2030 году – 3911,3 тыс. рублей. 
Объем средств областного бюджета составляет 0,0 тыс. 
рублей в том числе. 
Объем средств бюджета поселения составляет 58365,3 тыс. 
рублей, в том числе: 



 5 

в 2019 году – 6944,4 тыс. рублей; 
в 2020 году –6016,5 тыс. рублей;  
в 2021 году – 6041,6 тыс. рублей; 
в 2022 году – 5932,5 тыс. рублей; 
в 2023 году – 6051,2 тыс. рублей; 
в 2024 году – 3911,3 тыс. рублей; 
в 2025 году – 3911,3 тыс. рублей; 
в 2026 году – 3911,3 тыс. рублей; 
в 2027 году – 3911,3 тыс. рублей; 
в 2028 году – 3911,3 тыс. рублей; 
в 2029 году – 3911,3 тыс. рублей; 
в 2030 году – 3911,3 тыс. рублей. 
Объем средств за счет внебюджетных источников 
составляет 0,0 тыс. рублей. 

 

Ожидаемые результаты 
реализации 
подпрограммы  

– создание условий для доступности участия  населения в 
культурной жизни, а также вовлеченности детей, 
молодежи, лиц пожилого возраста и людей с 
ограниченными возможностями в активную 
социокультурную деятельность; 
улучшение материально-технического состояния зданий 
учреждений культуры; 
создание условий для удовлетворения потребностей 
населения в культурно-досуговой деятельности 
 

 
Приоритеты и цели в сфере культуры  

 
Основными приоритетами муниципальной политики в сфере культуры Лопанского 

сельского поселения являются: 

обеспечение доступа граждан к культурным ценностям и участию в культурной 

жизни,  

реализация творческого потенциала населения. 

Реализация указанных основных приоритетов осуществляется в соответствии с 

стратегией социально-экономического развития Ростовской области на период до 2030 

года.  
Исходя из приоритетных направлений развития сферы культуры,  в рамках 

реализации муниципальной программы планируется выполнение мероприятий с учетом 
развития культурно-досуговой деятельности, поддержки муниципальных учреждений 
культуры. 

Стратегические цели развития отрасли культуры включают в себя: 
формирование единого культурного пространства, создание условий для доступа всех 

категорий населения к культурным ценностям и информационным ресурсам; 
создание условий для сохранения и развития культурного потенциала. 
Для реализации указанных целей необходимо обеспечить: 
развитие культурно - досуговой деятельности; 
улучшение материально-технической базы учреждений культуры. 



 6 

Сведения о показателях муниципальной программы  «Развитие культуры», 
подпрограммы муниципальной программы  «Развитие культуры Лопанского сельского 
поселения» приведены в  приложении №1 к муниципальной программе. 

Перечень подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы 
«Развитие культуры» приведен в приложении № 2 к муниципальной программе. 

Перечень инвестиционных проектов (объектов капитального строительства, 
реконструкции и капитального ремонта, находящихся в муниципальной собственности) 
приведен в приложении № 3 к муниципальной программе. 

Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы «Развитие 

культуры» приведены в приложении № 4 к муниципальной программе. 

Расходы на реализацию муниципальной программы «Развитие культуры» 

приведены в приложении № 5 к муниципальной программе. 
 
 

Глава Администрации 

Лопанского сельского поселения                                                    М.В. Качарова



  7 

Приложение № 2 

к постановлению 

Администрации Лопанского 

сельского поселения 

от 27.04.2021 № 36 

 

РАСХОДЫ  

бюджета Лопанского сельского поселения на реализацию муниципальной программы Лопанского сельского поселения 

«Развитие культуры» 

 
№ 

п/п 

Наименование 

муниципально

й программы, 

подпро-

граммы, номер 

и наименова-

ние основного 

мероприятия  

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

 участник 

Код бюджетной 

классификации расходов 

Объем 

расходов, 

всего 

(тыс. 

рублей) 

В том числе по годам реализации 

муниципальной программы (тыс. рублей) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2019  2020  2021  2022  2023  2024  2025  2026  2027  2028  2029  2030  

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

1. Муниципальна

я  программа 

«Развитие 

культуры» 

всего  

в том числе:  

X X X X 58365,3 6944,4 6016,5 6041,6 5932,5 6051,2 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3 

Ответственный 

исполнитель-

Администраци

я Лопанского 

сельского 

поселения 

(Г.А.Гимбатова

) 

951 X X X 58365,3 6944,4 6016,5 6041,6 5932,5 6051,2 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3 

участник  – 

муниципально

е бюджетное 

учреждение 

культуры 

Лопанского 

сельского 

поселения 

Целинского 

района(С.А.Мо

сенцева) 

X X X X 58365,3 6944,4 6016,5 6041,6 5932,5 6051,2 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3 

2. Подпрограмма 
«Развитие 
культуры 
Лопанского 

всего  
в том числе: 

X X X X 58365,3 6944,4 6016,5 6041,6 5932,5 6051,2 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3 

Ответственный 

исполнитель-

951 X X X 58365,3 6944,4 6016,5 6041,6 5932,5 6051,2 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3 



  8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

сельского 
поселения» 

Администраци

я Лопанского 

сельского 

поселения 

(Г.А.Гимбатова

) 

участник  – 

муниципально

е бюджетное 

учреждение 

культуры 

Лопанского 

сельского 

поселения 

Целинского 

района(С.А.Мо

сенцева) 

X X X X 58365,3 6944,4 6016,5 6041,6 5932,5 6051,2 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3 
                 

3. 

Основное 

мероприятие 1. 

Развитие 

культурно-

досуговой 

деятельности 

Ответственный 

исполнитель-

Администраци

я Лопанского 

сельского 

поселения 

(Г.А.Гимбатова

) 

951 0801 0310024390 610 56514,9 5828,6 5486,2 5837,3 5932,5 6051,2 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3 

участник  – 

муниципально

е бюджетное 

учреждение 

культуры 

Лопанского 

сельского 

поселения 

Целинского 

района(С.А.Мо

сенцева) 

X X X X 56514,9 5828,6 5486,2 5837,3 5932,5 6051,2 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3 

4 

Основное 

мероприятие 2. 

Разработка 

проектной 

документации 

на текущий 

ремонт АПС 

СДК 

Ответственный 

исполнитель-

Администраци

я Лопанского 

сельского 

поселения 

(Г.А.Гимбатова

) 

951 0801 0310024400 610 28,0 28,0 - - - - - - - - - - - 

участник  – 

муниципально

е бюджетное 

учреждение 

культуры 

X X X X 28,0 28,0 - - - - - - - - - - - 



  9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

Лопанского 

сельского 

поселения 

Целинского 

района 

(С.А.Мосенцев

а) 

 

 

5 

 

 

 

 

 

 

 

Основное 

мероприятие 3. 

Текущий 

ремонт АПС 

СДК с.Лопанка 

Ответственный 

исполнитель-

Администраци

я Лопанского 

сельского 

поселения 

(Г.А.Гимбатова

) 

951 0801 0310024410 610 310,4 310,4 - - - - - - - - - - - 

участник  – 

муниципально

е бюджетное 

учреждение 

культуры 

Лопанского 

сельского 

поселения 

Целинского 

района 

(С.А.Мосенцев

а) 

X X X X 310,4 310,4 - - - - - - - - - - - 

6 

Основное 

мероприятие 4. 

Услуги по 

монтажу, 

выполнению 

пуско-

наладочных 

работ системы 

отопления 

СДК в ст. 

Сладкая Балка, 

расположенног

о по адресу ул. 

Центральная, 

61 

Ответственный 

исполнитель-

Администраци

я Лопанского 

сельского 

поселения 

(Г.А.Гимбатова

) 

951 0801 0310024420 610 538,3 538,3 - - - - - - - - - - - 

участник  – 

муниципально

е бюджетное 

учреждение 

культуры 

Лопанского 

сельского 

поселения 

Целинского 

района 

(С.А.Мосенцев

а) 

X X X X 538,3 538,3 - - - - - - - - - - - 



  10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

7 

Основное 

мероприятие 4. 

Услуги по 

установке 

аварийного 

освещения в 

здании СДК 

с.Лопанка 

Ответственный 

исполнитель-

Администраци

я Лопанского 

сельского 

поселения 

(Г.А.Гимбатова

) 

951 0801 0310024430 610 73,0 73,0 - - - - - - - - - - - 

участник  – 

муниципально

е бюджетное 

учреждение 

культуры 

Лопанского 

сельского 

поселения 

Целинского 

района 

(С.А.Мосенцев

а) 

X X X X 73,0 73,0 - - - - - - - - - - - 

8 

Основное 

мероприятие 

5.Ремонт 

навеса над 

входом в 

подвал 

структурного 

подразделения 

СДК ст. 

Сладкая Балка 

Ответственный 

исполнитель-

Администраци

я Лопанского 

сельского 

поселения 

(Г.А.Гимбатова

) 

951 0801 0310024480 610 49,8 49,8            

участник  – 

муниципально

е бюджетное 

учреждение 

культуры 

Лопанского 

сельского 

поселения 

Целинского 

района 

(С.А.Мосенцев

а) 

X X X X 49,8 49,8            

9 

Основное 

мероприятие 6. 

Приобретение 

газового 

счетчика для 

СДК с.Лопанка 

Ответственн

ый 

исполнитель-

Администрац

ия 

Лопанского 

сельского 

поселения 

951 0801 03100244

90 

610 89,6 89,6            



  11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

(Г.А.Гимбато

ва) 

 участник  – 

муниципальн

ое 

бюджетное 

учреждение 

культуры 

Лопанского 

сельского 

поселения 

Целинского 

района 

(С.А.Мосенц

ева) 

X X X X 89,6 89,6            

10 

Основное 

мероприятие 7. 

Устройство 

навеса для 

газового котла  

Ответственн

ый 

исполнитель-

Администрац

ия 

Лопанского 

сельского 

поселения 

(Г.А.Гимбато

ва) 

951 0801 03100245

10 

610 26,7 26,7            

участник  – 

муниципальн

ое 

бюджетное 

учреждение 

культуры 

Лопанского 

сельского 

поселения 

Целинского 

района 

(С.А.Мосенц

ева) 

X X X X 26,7 26,7            



  12 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

11 

Основное 

мероприятие 8. 

Приобретение 

насоса для 

газового 

отопления, 

расположенног

о по адресу: 

с.Лопанка, ул. 

Молодежная, 

2а 

Ответственн

ый 

исполнитель-

Администрац

ия 

Лопанского 

сельского 

поселения 

(Г.А.Гимбато

ва) 

951 0801 03100245

30 

610 78,8 0,0 78,8           

участник  – 

муниципальн

ое 

бюджетное 

учреждение 

культуры 

Лопанского 

сельского 

поселения 

Целинского 

района 

(С.А.Мосенц

ева) 

X X X X 78,8 0,0 78,8           

12 

Основное 

мероприятие 9. 

Текущий 

ремонт здания 

дома культуры 

по адресу: 

с.Лопанка, 

ул.Молодежна

я, 2а 

Ответственн

ый 

исполнитель-

Администрац

ия 

Лопанского 

сельского 

поселения 

(Г.А.Гимбато

ва) 

951 0801 03100245

40 

610 568,4 0,0 364,1 204,3          

участник  – 

муниципальн

ое 

бюджетное 

учреждение 

культуры 

Лопанского 

сельского 

поселения 

Целинского 

района 

X X X X 568,4 0,0 364,1 204,3          



  13 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

(С.А.Мосенц

ева) 

13 

Основное 

мероприятие 

10.Текущий 

ремонт здания 

дома культуры 

по адресу ст. 

Сладкая Балка, 

ул. 

Центральная, 

61 (фасад)  

Ответственн

ый 

исполнитель-

Администрац

ия 

Лопанского 

сельского 

поселения 

(Г.А.Гимбато

ва) 

951 0801 03100245

50 

610 0,0 0,0 0,0           

участник  – 

муниципальн

ое 

бюджетное 

учреждение 

культуры 

Лопанского 

сельского 

поселения 

Целинского 

района 

(С.А.Мосенц

ева) 

X X X X 0,0 0,0 0,0           

14 

Основное 

мероприятие 

11. 
Приобретение 

переносных 

хореографичес

ких станков 

двухрядных 

«Пируэт» в зал 

хореографии 

Ответственн

ый 

исполнитель-

Администрац

ия 

Лопанского 

сельского 

поселения 

(Г.А.Гимбато

ва) 

951 0801 03100245

60 

610 48,4 0,0 48,4           

участник  – 

муниципальн

ое 

бюджетное 

учреждение 

культуры 

X X X X 48,4 0,0 48,4           



  14 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

Лопанского 

сельского 

поселения 

Целинского 

района 

(С.А.Мосенц

ева) 
15 

Основное 

мероприятие 

12. 
Приобретение 

товаров для 

призового 

фонда 

«Исторически

й атлас 

Лопанского 

сельского 

поселения» 

Ответственн

ый 

исполнитель-

Администрац

ия 

Лопанского 

сельского 

поселения 

(Г.А.Гимбато

ва) 

951 0801 03100245

70 

610 15,0 0,0 15,0           

участник  – 

муниципальн

ое 

бюджетное 

учреждение 

культуры 

Лопанского 

сельского 

поселения 

Целинского 

района 

(С.А.Мосенц

ева) 

X X X X 15,0 0,0 15,0           

16 

Основное 

мероприятие 

13. 

Приобретение 

светодиодных 

уличных 

гирлянд 

«Бахрома» 

Ответственн

ый 

исполнитель-

Администрац

ия 

Лопанского 

сельского 

поселения 

(Г.А.Гимбато

ва) 

951 0801 03100245

90 

610 24,0 0,0 24,0           



  15 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

участник  – 

муниципальн

ое 

бюджетное 

учреждение 

культуры 

Лопанского 

сельского 

поселения 

Целинского 

района 

(С.А.Мосенц

ева) 

X X X X 24,0 0,0 24,0           

 
Примечания. 

1. Список используемых сокращений: 

ГРБС – главный распорядитель бюджетных средств; 

РзПр – раздел, подраздел; 

ЦСР – целевая статья расходов; 

ВР – вид расходов. 

2. Х – код бюджетной классификации отсутствует. 

 

Глава Администрации 

Лопанского сельского поселения                                                    М.В. Качарова 



  16 

Приложение № 3 

к постановлению 

Администрации Лопанского 

сельского поселения 

от 27.04.2021 № 36 

 

РАСХОДЫ 

на реализацию муниципальной программы Лопанского сельского поселения «Развитие культуры» 
п/п Наименование 

государственной 

программы,  

подпрограммы 

Источник 

финанси-

рования 

Объем 

расходов, 

всего (тыс. 

рублей) 

В том числе по годам реализации 

муниципальной программы (тыс. рублей) 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1. Муниципальная 

программа 

«Развитие культу-

ры» 

всего 58365,3 6944,4 6016,5 6041,6 5932,5 6051,2 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3 
областной 

бюджет 

- - - - - - - - - - - - - 

местный 

бюджет 
58365,3 6944,4 6016,5 6041,6 5932,5 6051,2 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3 

внебюджетные 

источники 

- - - - - - - - - - - - - 

2. Подпрограмма  

«Развитие 

культуры 

Лопанского 

сельского 

поселения» 

всего 58365,3 6944,4 6016,5 6041,6 5932,5 6051,2 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3 
областной 

бюджет 
- - - - - - - - - - - - - 

местный 

бюджет 
58365,3 6944,4 6016,5 6041,6 5932,5 6051,2 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3 3911,3 

внебюджетные 

источники 

- - - - - - - - - - - - - 

 

 

Глава Администрации 

Лопанского сельского поселения                                                                           М.В.Качарова 


